2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.04.2014  № 112 – р/адм

	О создании на официальном сайте Администрации города Смоленска тестовой версии электронного ресурса «Решаем вместе»

        Руководствуясь Уставом города Смоленска, с целью изучения мнений и предложений обратившихся граждан, принятия оперативных мер по устранению выявленных проблем в различных сферах городского хозяйства:
1. Создать на официальном сайте Администрации города Смоленска тестовую версию электронного ресурса «Решаем вместе» с периодом работы с 01.04.2014 по 30.04.2014  по теме «Дороги и транспорт города Смоленска»  для приема информации, связанной с недостатками, проблемами и изъянами на дорогах города, обусловленными состоянием дорожного полотна, разметки, остановочных пунктов, дорожных знаков, работой муниципального пассажирского транспорта, и размещения результатов работы подразделений Администрации города Смоленска по данным обращениям.
2. Комитету  по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров):

2.1. Обеспечить техническое функционирование электронного ресурса «Решаем вместе» на официальном сайте Администрации города Смоленска.

2.2. Предусмотреть возможность размещения текстовой и фото- информации на электронной странице ресурса «Решаем вместе».

2.3. Создать и сопровождать электронную базу данных по поступившим на ресурс «Решаем вместе» обращениям граждан.
2.4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации города Смоленска.

3. Управлению дорожного хозяйства Администрации города Смоленска (А.А. Петраков),  комитету  по  транспорту  и  связи  Администрации       города  Смоленска  (И.В. Черных)  еженедельно  по  четвергам  до              17.00 предоставлять в комитет по информационной политике      Администрации города Смоленска сведения  о  принятых,  исполненных  и   находящихся на исполнении обращениях граждан в электронном и бумажном форматах по форме согласно приложениям № 1, 2.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) обеспечить регулярное опубликование на сайте Администрации города Смоленска и в городских средствах массовой информации  результатов работы с обращениями граждан, поступившими на ресурс «Решаем вместе».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по городскому хозяйству Захарцова А.М.

Глава Администрации

города Смоленска

        Н.Н. Алашеев